M. Palleau : nous avons privilégié cette année F. Rabelais qui a une superficie plus importante que Jean

Bouin qui sera faite l’année prochaine.

- Aménagement du parking du gymnase (300 000 € TTC)

- Acquisition de terrains (30 000 € TTC)

- Reprise de lotissement (15 000 € TTC)

- Acquisition de matériel roulant et de transports (59 000 €)

- Matériel de bureau et d’informatique – Licences (30 200 €)

- Mobilier (23 460 €)

- Autres immobilisations

o Console Asphodèle (3 100 €)

o Vitrines exposition (5 600 €)

o Restaurant scolaire – armoire chauffante (4 200 €)

Les principales sources de financement sont les suivantes :

- Autofinancement 700 000 €

- FCTVA (195 000 €)

- Taxe d’aménagement (50 000 €)

- SDEI – Subvention (16 000 €)

- HRPA – DETR (99 460 €) - DSIL (81 000 €)

Des demandes de subvention (DETR et DSIL) ont été déposées auprès de la Préfecture de l’Indre.

Un emprunt d’équilibre d’un montant de 700 000 € sera inscrit. Ce montant constitue un maximum qui

sera ajusté lors de la reprise du résultat du compte administratif 2020 et des réponses aux subventions

demandées.

C - Mise en perspective

D - Information relative à l’endettement

Formation de l'autofinancement : rétrospective et prospective

   CA 2016 CA 2017 CA 2018 CA 2019 CA 2020 CA 2021

Recettes réelles

de

fonctionnement

4 998 742,33 € 5 012 696,54 € 5 160 187,21 € 5 062 211,61 € 4 908 372,63 € 4 767 837,00 €

Dépenses réelles

de

fonctionnement

4 188 677,47 € 4 269 343,99 € 4 335 087,81 € 4 336 337,27 € 4 072 002,58 € 4 414 833,17 €

Epargne brute   807 838,00 €   734 212,00 €   788 325,00 €   720 299,00 €   814 207,00 €   349 004,00 €

15

L’encours de la dette se présente comme suit :

Exposition au risque de taux de l’encours de la dette existant au 31 décembre 2020

Type Encours % d’exposition Moyenne des

taux

Fixe 4 753 573,30 € 76,56 % 2,77 %

Variable 1 455 778,18 € 23,44 %

TOTAL 6 209 351,48 € 100 %

Répartition par emprunteur de l’encours de la dette existant au 31 décembre 2020

Prêteurs

CRD au

01.01.2021

Taux fixe

CRD au

01.01.2021

Taux variable

TOTAL % du CRD

Caisse Française

de Financement

1 915 576,01 € 1 035 641,98 € 2 951 217,99 € 47,54 %

Caisse d’Epargne  984 624,22 € 420 136,20 € 1 404 760,42 € 22,62 %

Banque populaire  472 806,50 €  472 806,50 € 7,61 %

Crédit agricole  1 380 566,57 €  1 380 566,57 € 22,23 %

Ensemble des

prêteurs

4 753 573,30 € 1 455 778,18 € 6 209 351,48 € 100 %

En ce qui concerne le profil d’extinction de la dette, le schéma présenté ci-dessous tient compte de la

renégociation des 3 emprunts de la Caisse Française de Financement.

Après en avoir délibéré, le Conseil municipal déclare à l’unanimité avoir pris connaissance du

document de présentation du Débat d’Orientation Budgétaire 2021 et d’en avoir débattu avant d’en

prendre acte.

16

6 - Aménagements parking du gymnase – demande de subvention au titre de la répartition du

produit des amendes de police

Le rapporteur : M. Bruno PALLEAU